
 
 

 1 

 

 
Prot.5597/VIII-1       Reggio Calabria , 10/08/2021 
Codice CUP: F33D21001930007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icfalcomatarchi.edu.it 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor e Referenti alla 
valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-CL-2021-21” – 
Titolo LA FRAGILITA' RESISTENTE. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Apprendimento e socialità” 2014-2020.  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/17647 del 07/06/2021 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 18.923,70; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° n.4504 del 10/06/2021 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno, al personale di altre II.SS. 

(Collaborazioni Plurime) ed al personale esterno per il reclutamento di esperti, 
tutor e referenti alla valutazione per la realizzazione del Progetto 
PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

Visti  i verbale delle commissioni giudicatrici  acquisiti con prot. n. 5586 del 09/08/2021 e 
prot. 5587 del 09/08/2021e le relative  graduatorie formulate; 

 
DETERMINA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FALCOMATA' -ARCHI 
Via Montello, 7 - 89122 REGGIO CALABRIA -Tel. 0965-48679 

Mail  rcic80500x@istruzione.it - Pec rcic80500x@pec.istruzione.it 



 
 

 2 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

 
Modulo:  

“DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - DIRITTI IN CAMPO” 

 

Graduatoria esperto interno 
Modulo “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - DIRITTI IN CAMPO”  

Cognome Nome Punteggio 

Calarco Giovanna 27 

Graduatoria esperto collaborazioni plurime 
Modulo “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - DIRITTI IN CAMPO” 

Cognome Nome Punteggio 

- - - 

Graduatoria esperto esterno 
Modulo “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - DIRITTI IN CAMPO” 

Cognome Nome Punteggio 

Nucera Laura 22 

Guerrisi Immacolata 21  

Chiarenza Flora 20 

Attinà Armando 17 

Crea Francesca  16 

Carlo  Giuseppe 16 

Greco Rita 15 

Fiumanò Barbara 13 

Crucitti Elena 12 

Pensabene Giulia 12 

Mafrica Fortunato 9 

Chiriaco Tiziana Non valutata in quanto non ha espresso preferenza per 

alcun modulo 

Graduatoria tutor 
Modulo “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - DIRITTI IN CAMPO” 

Cognome Nome Punteggio 

Polito Maurizio 16 

Graduatoria referente valutazione 
Modulo “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - DIRITTI IN CAMPO” 

Cognome Nome Punteggio 

Malaspina Maurizio 12 
 

 

Modulo:  
“DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - IL MONDO DENTRO CASA”  

 

Graduatoria esperto interno 
Modulo “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - IL MONDO DENTRO CASA”  

 

Cognome Nome Punteggio 



 
 

 3 

Albano Rosaria 32 

Graduatoria esperto collaborazioni plurime 
Modulo “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - IL MONDO DENTRO CASA”  

Cognome Nome Punteggio 

- - - 

Graduatoria esperto esterno 
Modulo “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - IL MONDO DENTRO CASA”  

Cognome Nome Punteggio 

Nucera Laura 22 

Guerrisi Immacolata 21  

Chiarenza Flora 20 

Attinà Armando 17 

Carlo Giuseppe 16 

Crea Francesca 16 

Greco Rita 15 

Pensabene Giulia 12 

Mafrica Fortunato 9 

Chiriaco Tiziana Non valutata in quanto non ha espresso alcun modulo 

Graduatoria tutor 
Modulo: “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - IL MONDO DENTRO CASA”  

Cognome Nome Punteggio 

Polito Maurizio 16 

Graduatoria referente valutazione 
Modulo “DIRITTI IN GIOCO! PER UN’INFANZIA BASATA SUI DIRITTI - IL MONDO DENTRO CASA”  

Cognome Nome Punteggio 

Malaspina Maurizio 12 

 

 

Modulo:  

“IN…CANTESIMO”, LA MAGIA DELLA MUSICA A SERVIZIO DEL SUCCESSO 

SCOLASTICO - ORCHESTRA DI FLAUTI 

Graduatoria esperto interno 
Modulo “In…cantesimo”, la magia della musica a servizio del successo scolastico 

ORCHESTRA DI FLAUTI 

Cognome Nome Punteggio 

Parisi Martino 35 

Graduatoria esperto collaborazioni plurime 

Modulo “In…cantesimo”, la magia della musica a servizio del successo scolastico 

ORCHESTRA DI FLAUTI 

Cognome Nome Punteggio 

- - - 

Graduatoria esperto esterno 
Modulo “In…cantesimo”, la magia della musica a servizio del successo scolastico 

ORCHESTRA DI FLAUTI 

Cognome Nome Punteggio 

Chiriaco Tiziana Non valutata in quanto non ha espresso alcun modulo 

Graduatoria tutor 

Modulo: “In…cantesimo”, la magia della musica a servizio del successo scolastico 



 
 

 4 

ORCHESTRA DI FLAUTI 

Cognome Nome Punteggio 

Esposito  Renato 6 

Calarco Milena 2 

Graduatoria referente valutazione 
Modulo “In…cantesimo”, la magia della musica a servizio del successo scolastico 

ORCHESTRA DI FLAUTI 

Cognome Nome Punteggio 

Malaspina Maurizio 12 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente dal 
 Dirigente Scolastico 

Dott.ssa CORRADO SERAFINA 


		2021-08-10T12:40:46+0200




